
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

 
 D.D.A n. 2187 - 2010 

 
Prot. n. 43908 del 13.12.2010 

  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

VISTO l’art. 79, comma 2, del CCNL 16.10.2008 relativo al Comparto/Università 
per il quadriennio normativo 2006-2009 e 2006-2007 per il I biennio economico il 
quale prevede, all’interno di ciascuna categoria, una progressione economica 
attraverso meccanismi selettivi con cadenza annuale, sulla base dei criteri stabiliti 
dall’art. 82, previa maturazione di due anni di servizio nella posizione economica 
immediatamente inferiore; 
 
VISTI il comma 4 del citato art. 79 che prevede che il finanziamento della 
progressione economica avverrà attraverso le risorse indicate all’art. 88 comma 2, 
lett. a) categorie B-C-D e dell’art. 90 per la categoria EP, in stretta correlazione con 
il raggiungimento di obiettivi qualitativi di miglioramento del servizio, di 
innovazione e di maggiore efficienza; 
 
VISTO l’art. 82 comma 2 del CCNL 16.10.2008 il quale ha previsto, per la mobilità 
orizzontale, in relazione al diverso livello di professionalità, indicatori ponderati, 
espressi in quattro categorie; 
 
RITENUTO che sia obbligatorio il rispetto della cadenza annuale delle procedure di 
selezione per la progressione economica orizzontale, prevista dal vigente CCNL; 
 
VISTO l’accordo di Contrattazione decentrata n. 9/2008 con il quale è stato 
approvato il Regolamento per la progressione economica all’interno della categoria 
del personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
 
VISTO il D.D.A. n. 1798 – 2010 del 29.10.2010, con cui è stata indetta la 
procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica all’interno della 
categoria, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso 
l’Università degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
(Biennio 2008 – 2009); 
 
VISTO l’accordo di Contrattazione decentrata del 30.11.2010 
 
VISTO il D.D.A. n. 2077 – 2010 del 2.12.2010 di integrazione del predetto D.D.A., 
con il quale è stata fissata anche la data di scadenza di presentazione delle 
domande; 
 
VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Sono ammessi a partecipare alla selezione in premessa, per aver prodotto 
domande conformi alle prescrizioni del bando di selezione, i candidati di cui 
all’elenco allegato. 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

ART. 2 – L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre 
in ogni momento, anche successivamente allo svolgimento delle prove, con 
decreto motivato, l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei 
requisiti prescritti. 

 
  

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to Dott. Filippo Del Vecchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni 
Coordinatore dell’Area: Alfredo Di Marco (Tel. 0862 432046) 
Operatore incaricato: Graziella Scassa (Tel. 0862 432047) 
 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

ALLEGATO N. 1 
 
Procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica all’interno della 
categoria, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università 
degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro a tempo indeterminato (Biennio 2008 – 
2009). 
 
 

 
COGNOME  NOME CATEGORIA 

1 BERARDI EMILIO B3 
2 CAPUANA CARLO B3 
3 GUETTI LUCIA B3 
4 SILVESTRO ANTONINA B3 
    

1 CIPRIETTI  SABRINA B4 
2 COLELLA LUCA B4 
3 DEL VECCHIO  MORENA B4 
4 DE SIMONE ALESSANDRA B4 
5 DI DONATO CLAUDIA B4 
6 FICANO TERESA B4 
7 GIACCONE GIOACCHINO B4 
8 GIOIA MARIANNINA B4 
9 FEDELE FLORIDEA B4 

10 LIBERATORE MARIA ROSARIA B4 
11 LUCIANI ILARIO B4 
12 MARI AMELIA MARIA B4 
13 NARDECCHIA  ANNAMARIA B4 
14 PELLONI MARIA TERESA B4 
15 SCASSA GRAZIELLA B4 

    
1 BIANCHI DANIELA B5 

2 BONFINI ADRIANO B5 
3 CAMPIONE MARIO B5 
4 COLAIUDA ENRICO B5 
5 CROCENZI GIULIA B5 
6 D’ASCENZO FRANCA B5 
7 DEL ZIO MARIA LUISA B5 
8 DELLA MALVA  MARIO B5 
9 DI BLASIO ANTONIO B5 

10 DI EGIDIO FRANCESCO B5 
11 DI GIACINTO NICOLA OLIVIERO B5 
12 DI MARCO AGATA B5 
13 DI STEFANO AMELIA B5 
14 DI VITA ANGELA B5 
15 DIODATI VINCENZA B5 
16 FIORAVANTI MARIO B5 
17 GIOIA WALTER B5 
18 FAVI DANTE B5 
19 IACOVONE ENNIO B5 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

20 IOVENITTI GABRIELE B5 
21 MASCI MARIA CONSOLINA B5 
22 MICARELLI MAURIZIO B5 
23 NARDECCHIA ANNA RITA B5 
24 NISCOLA PIERINO B5 
25 PALERMO VINCENZO B5 
26 PIETROSANTI REMO B5 
27 RUSCITTI PIETRO B5 
28 SINIBALDI ANTONIO B5 
29 TACCONI FRANCESCO B5 
30 TARQUINI ADELE B5 
31 TIBONI MARIA ANTONIETTA B5 
32 TOBIA  GIORGIO B5 

    
1 BAFILE CRISTINA B6 
2 BELLAFANTE DOMENICO B6 
3 BIONDI ANGELO B6 
4 CENTI ERMANDO B6 
5 CERINI EMANUELA B6 
6 CHERUBINI ANTONIETTA B6 
7 CICCONE GIANFRANCO B6 
8 COLISTA ERMINIO B6 
9 DEL RE ADRIANA B6 

10 DI FABIO  ROSANNA B6 
11 IAPADRE VITTORIO B6 
12 MASTROPIETRO ROBERTA B6 
13 NARDECCHIA EZIO B6 
14 NARDECCHIA  MAURO B6 
15 PELLEGRINI GIUSEPPINA B6 
16 VENTRICINI FRANCA B6 

    
1 COLAGRANDE ANNA RITA C2 

2 DE LUCA  ISABELLA C2 
3 DI MEDIO ANTONELLA C2 
4 FRANCAVILLA ANNA CRISTINA C2 
5 MARINANGELI SIMONA C2 
6 PANELLA  VINCENZO C2 

7 PELLICCIONE ANDREA C2 
8 SARTORI MARIA GRAZIA C2 
    

1 LEONARDI MARCO C3 

2 MARCELLI GABRIELLA C3 

    

1 ADEANTE MARISA C4 
2 AIMOLA  PIERPAOLO C4 
3 AMADIO CARLA C4 
4 AMMANNITO PIETRO C4 
5 BERLOFFA CARMELA C4 
6 BRUNO SONIA ELVIRA C4 
7 BUCCI ROSARIA AQUILINA C4 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

8 BULSEI MARIA TERESA C4 
9 CAMPIONE LUIGI C4 

10 CANCI LUIGINA C4 
11 CAPOZZO ANNAMARIA C4 
12 CARBONARA MONICA C4 
13 CARDINALI PATRIZIA C4 
14 CARNICELLI FABRIZIO C4 
15 CARROZZI GIOCONDINA C4 
16 CASTELLANO SILVIO C4 
17 CASTELLUCCIA FILIPPO C4 
18 CAVICCHIO FEDERICA C4 
19 CENTI GIULIANA C4 
20 CENTOFANTI MARCELLO C4 
21 CICCONE EMIDIO C4 
22 CICCONE ADAMO C4 
23 CIMINI ANNA PAOLA C4 
24 CIOCCA  STEFANIA C4 
25 CIOTTI  FRANCO C4 
26 CIOTTI SABATINO C4 
27 CIRELLA GIANNI C4 
28 CIUCA ALESSIA C4 
29 CIUFFETELLI EMANUELA C4 
30 CIUFFETELLI SONIA C4 
31 COLAGRANDE MARGHERITA C4 
32 COLAIUDA OSCAR C4 
33 COLAIUDA MARIA RITA C4 
34 COLAPELLE PAOLO C4 
35 CORRIERI FRANCA C4 
36 D’ASCENZO GABRIELLA C4 
37 DE CAROLIS ROSANNA C4 

38 DE MINICIS  GIULIA C4 
39 DEL COTTO CONCETTA C4 
40 DI BARTOLOMEO RENATO C4 
41 DI CESARE MARIA GIOVANNA C4 
42 DI CRESCENZO EMANUELA C4 
43 DI GREGORIO DANIELA C4 
44 DI NARDO FABIO C4 
45 DI PAOLA ROVENZA C4 
46 DI PIETRO  CINZIA C4 

47 FELICIANGELI FERDINANDO C4 
48 FERRANTE FABIOLA C4 
49 FICARA NICOLO’ C4 
50 FIORE CARLA C4 
51 FRAMMOLINI STEFANIA C4 
52 GAUDIERI PIERLUIGI C4 
53 GAUDIERI ANGELO C4 
54 GIANGIACOMO MAURO C4 
55 GUETTI LUDOVICA C4 
56 LAROCCHIA FRANCESCA C4 
57 LIZZI ANTONELLO C4 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

58 LOMBARDI DANIELA C4 
59 MARCHETTI FABRIZIO C4 
60 MARCOCCI LUIGIA C4 
61 MARINELLI ANNA RITA C4 
62 MARTELLA ANGELA C4 
63 MASCARETTI FRANCESCO C4 
64 MASTRANTONIO GINA C4 
65 MATERGIA CRISTINA C4 
66 MATERGIA LUCIO C4 
67 MAZZA DONATELLA C4 
68 MINELLI PAOLA C4 
69 MONACO AMELIA C4 
70 NASTURZI IDA C4 
71 NOVELLI FABRIZIO C4 

72 ORGANTINI GIUSEPPE C4 
73 PAGLIA FAUSTO C4 
74 PALMIERI GIANMARIO C4 
75 PANEPUCCI VALTER C4 
76 PAOLUCCI MARTA C4 
77 PASQUARE’ DANIELA C4 
78 PERAZZA ANNA C4 
79 PONTICELLI MARCO C4 
80 RICCI ANTONELLO C4 
81 RICCI MANUELA C4 
82 RICCI STEFANO C4 
83 ROSSI ANTONELLO C4 

84 ROTA MARCELLO C4 
85 ROTILIO ALESSANDRA C4 
86 SACCHETTI ROBERTO C4 
87 SANTELLA ANNA C4 
89 SCIMIA ANTONELLA C4 
90 SENSINI FEDERICA C4 
91 SETTE DINA C4 
92 SOCCORSI  CELESTINO C4 
93 SOLLECCHIA GIACOMO C4 
94 SPAGNOLI ROBERTA C4 
95 STAGNI LUCA C4 
96 SULLI ANTONIO C4 
97 TOMEI RAFFAELLA C4 
98 TUNNO FABBIANA C4 

100 VESPA LUCIANO C4 
101 ZALLOCCO SAMUEL C4 

    

1 BUCCI RENZA C5 
2 CARUSO ROSARIA C5 
3 DE SANTIS GIOVANNA C5 
4 DI STEFANO ALFIO C5 

5 FARINA MARISA C5 
6 FUSCO FELICE C5 
7 GALLI  STEFANO C5 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

8 IMPERATORI ALESSANDRA C5 
9 MARCOTULLIO LORELLA C5 

10 MICHETTI CESARE C5 
11 ZACCAGNINI NINO C5 

    

1 ALAGGIO MARIO C6 
2 ALESII MARCO C6 
3 ANTONACCI ELENA C6 
4 ARGENTIERI VINICIO C6 
5 ATTILI ROBERTA C6 
6 BARTOLOMUCCI PAOLA C6 

7 BRUNO ROBERTA C6 
8 CASTRI MARIA PAOLA C6 

9 CAVICCHIO ALESSANDRA C6 
10 CERVELLI DIANA C6 
11 CERVELLI VITO C6 
12 CIAMPA GIOVANNA C6 
13 CIANFARANO CARMINA C6 
14 CIUFFETELLI EDOARDO C6 
15 CIUFFINI BARBARA C6 
16 CIUFFINI ROBERTA C6 
17 CIVISCA ANGELA C6 
18 COLAIUDA GIANLUCA C6 
19 COLELLA ANTONIO C6 
20 COLISTA MARZIA C6 
21 DE NUNTIIS GASPERINA C6 
22 DI MARCO GRAZIA C6 
23 EMILI ANTONIO C6 
24 FERRI ADRIANA C6 
25 FICARA ANTONIO C6 
26 FRESCO SILVIA C6 
27 GUBIOTTI ASCENZO C6 
28 MASSACESI MARIA RITA C6 

29 MEI GISELLA C6 
30 MELE NIVES C6 
31 MOSCA  LIA C6 
32 PACE  RITA C6 

33 PANATTA DANILA C6 
34 PANDOLFI LUCIA C6 
35 PASSI  MARCELLA C6 
36 PERSIO CLAUDIO C6 
37 PILLA FEDERICA C6 
38 ROSA SONIA C6 
39 ROSSI GIANNA C6 
40 ROSSI LORELLA C6 
41 RUSCITTI TOMMASA C6 
42 SANTUCCI LILIA C6 
43 SCARSELLA CARLO C6 
44 SCARSELLA MARIA CRISTINA C6 

45 SCASSA ELISA C6 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

46 SCIARRATTA FABIOLA C6 
47 SCIARRILLO MARIA CRISTINA C6 
48 SERPIETRI MAURIZIO C6 
49 SPAGNOLI GIUSEPPE C6 
50 SPAZIANI ACHILLE C6 
51 SPAZIANI ANNA C6 
52 SPONTA ANNA MARIA C6 
53 TENTARELLI MARIA CRISTINA C6 
54 TUNNO LIANA C6 

    

1 DI GREGORIO  GERMANA C7 

    

1 CASTELLANI BE RARDINELLA D2 
2 IARLORI MARCO D2 
3 MANCINI EVA D2 
    

1 BIZZARRI FRANCESCO D3 

    

1 ALOISI GABRIELLA D4 
2 ANTONELLI  GIAMPAOLO D4 

3 ANTONINI FABRIZIO D4 
4 ARRIZZA LORENZO D4 
5 BOVE DONATELLA D4 
6 CAPANNOLO CARLO D4 
7 CELI ALESSANDRO D4 
8 CIRONI MAURIZIO D4 
9 CIUCA GIOVANNI D4 

10 COSTANZI LUIGINO D4 

11 CRISTIANO LOREDANA D4 
12 FANFANI  PATRIZIA D4 

13 FESTUCCIA CLAUDIO D4 

14 FORNARI MARIA MADDALENA D4 
15 GIAMMARIA ROSETTA D4 
16 GIUSTINI DANIELA D4 

17 GRAZIANI ROSSELLA D4 
18 GRECO IMMACOLATA MARIA D4 

19 MARCOTULLIO ANNA MARIA D4 
20 MARINELLI CARMELITA D4 
21 MARZILIANO CIRO D4 
22 MICHETTI MONICA D4 
23 MORDENTI ROBERTO D4 
24 MORICO MASSIMO D4 
25 MUCCIANTE ANNA MARIA D4 
26 NARDINI ANTONELLA D4 
27 PICCIOLI PIETRO D4 
28 PILOLLO FERNANDA D4 
29 RICCIARDI SIMONETTA D4 
30 SPERA LOREDANA D4 
31 TIBERIO ROMUALDO D4 
32 TRESCA LUCA D4 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

33 TRIPPITELLI MASSIMILIANO D4 
34 USSORIO DONATELLA D4 

35 ZIA  LUISA D4 
    

1 GIAMMATTEO MARIA D5 
2 MANILLA MANUELA D5 
3 PETRERA ROSA D5 
4 RICCIARDULLI GIAN LUCA D5 

5 SCHETTINI DOMENICO D5 

    

1 CERVELLI DOMENICA D6 
2 CIANCARELLA DANIELA D6 
3 COLAGRANDE ANGELO D6 
4 COLISTA FRANCA D6 
5 DE FELICE MARIA D6 
6 DE NICOLA FRANCA D6 
7 DEL GRANDE ASSUNTA D6 
8 DI DOMENICO LUIGI D6 
9 DI MASSIMO CATERINA D6 

10 EMILIANI MARIO D6 
11 FRANCESCHINI GIOVANNI D6 
12 GAUDIERI RENATO D6 
13 GIANGIULIANI ALGERIO D6 
14 GRIMALDI FLAVIO D6 
15 INNAMORATI CARLO D6 
16 MUZI PAOLA D6 

17 NARDI MARIO D6 

18 PALUMBO GIANCARLO D6 
19 PANNUNZIO GIOVANNA D6 
20 PICCININI CARMINA D6 
21 POTENTE GIUSEPPE D6 

22 ROSA GIUSEPPINA D6 
23 ROTESI ROSSELLA D6 
24 SEGATORE BERNARDETTA D6 

    

1 AMICARELLI ALESSANDRA EP4 

2 DI  MARCO ALFREDO EP4 

3 MASTRANGIOLI GIOVANNA EP4 

4 NUCCIARELLI  GUGLIELMO EP4 

5 SCOCCIA PIERFRANCESCO EP4 

    

1 EQUIZI MARIA ELISA EP5 

    

1 CICCARELLI MARIA ROSARIA EP6 

    

 
 

 


